



Bilag 1 Overblik over politisk behandling

15-09-2025

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 28. november 2024, Genopretning af vejstrækninger - frigivelse af anlægsmidler fra Genopretningsrammen 2027

Sagsnummer I F2
2025 - 15503

Indstillingen om at frigive anlægsmidler til syv vejgenopretningsprojekter - herunder Sallingvej (Jyllingevej-Ålørkkevej) og Sallingvej (Godthåbsvej-Ålørkkevej) - blev godkendt uden afstemning.

Dokumentnummer i F2
8540173

Sagsnummer eDoc
2025-0246980

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:
"Det Konservative Folkeparti støtter indstillingen og de tiltag der gennemføres, men for os er det væsentligt, at det ikke kommer til at koste parkeringspladser eller fremkommelighed".

Beslutningen betyder, at der overføres en bevilling på 150,9 mio. kr. til syv vejstrækninger, hvoraf 43,6 mio. kr. er afsat til helhedsgenopretning af strækningen Jyllingevej-Ålørkkevej og 23,4 mio. kr. til helhedsgenopretning af strækningen Godthåbsvej-Ålørkkevej. Indstillingen omfatter også et bydækkende projekt om midlertidig istandsættelse og forberedende arbejder.

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 28. november 2024, Udmøntning af byrumsforbedrende tiltag i vejgenopretningsprojekter i 2025

Indstillingen om at overføre og frigive 24,1 mio. kr. til byrumsforbedrende tiltag i ti vejgenopretningsprojekter - herunder Sallingvej (Jyllingevej-Ålørkkevej) og Sallingvej (Godthåbsvej-Ålørkkevej) - blev godkendt uden afstemning.

Det Konservative Folkeparti og Venstre tilføjede en fælles protokolbemærkning. De ser positivt på en forespørgsel fra en grundejerforening om en fælles ind- og udkørselsvej på Vigerslev Allé, som vil muliggøre parkering på egen grund for beboerne.

Beslutningen indebærer, at der afsættes 7,1 mio. kr. til byrumsforbedrende tiltag på strækningen Jyllingevej-Ålørkkevej og 2,7 mio. kr. til tilsvarende tiltag på strækningen Godthåbsvej-Ålørkkevej.

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 1. februar 2018, Klimatilpasningsredegørelsen 2017 - igangsættelse af ni skybrudsprojekter (Projekt-pakke 2019)

Det Konservative Folkeparti genfremsatte under behandlingen et ændringsforslag om, at parkeringspladser skulle reetableres i nærområdet og inden for projektets økonomi. Ændringsforslaget blev forkastet med 42 stemmer imod 13.

Mobilitet, Klimatilpasning og
Byvedligehold

Islands Brygge 37
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

For: (V), (C), (O) og (I).
Imod: (A), (Ø), (Å), (B) og (F).
Ingen medlemmer undlod at stemme.

Efter forkastelsen blev indstillingen om Projektpakke 2019 godkendt uden afstemning. Det Konservative Folkeparti afgav en protokolbemærkning, som Venstre, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance tilsluttede: "Vi er for skybrudssikringen, men kræver reetablering af de cirka 1.000 p-pladser".

Projektpakke 2019 indeholdt ni skybrudsprojekter. Ét af disse var Skybrudsprojekt Sallingvej (Randbølvej-Vanløse Allé), som er finansieret via medfinansieringsordningen med et rådighedsbeløb på 20,6 mio. kr. Denne del af projektet dækker de klimatilpasningsløsninger, der efterfølgende integreres i helhedsgenopretningen af Sallingvej.